
                       北   谷 第 737 号 

令 和 ７年 ６月 5 日 

撮影にご協力いただく皆様 

 

  沖縄県立北谷高等学校   

校 長 大城  寿賀子 

（公 印 省 略） 

 

「Love Chatan〜北谷再発見フォトプロジェクト」 

撮影・取材に関するご案内とお願いについて 

 

 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では、北谷町町制施行 45 周年および北谷高等学校創立 50 周年を記念し、生徒による地域探究

型プロジェクト「Love Chatan〜北谷再発見フォトプロジェクト」を実施しております。 

本プロジェクトは、総合的な探究の時間の学習の一環として、生徒が地域に出て北谷町の魅力を再発見し、

写真および短い文章（エッセイ）を通じてその思いや考えを発信することを目的としております。 

なお、生徒が撮影・制作した作品は、下記の目的で使用されます。裏面の同意書をご覧いただき、本プロジ

ェクトの趣旨にご賛同いただける場合は、撮影・取材へのご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

記 

    １ 目的 

① Instagram（期成会事務局運営アカウント）での発信   

② 本校の授業（令和 7 年 6 月 9 日・７月 9 日）の教材活用   

③ 北谷町主催の記念式典（令和７年 8 月 1 日）における展示・生徒によるプレゼンテーション  

④ 本校の創立 50 周年記念式典（令和７年 11 月 8 日）における校内展示 

２ 使用期間 

① Instagram（期成会事務局運営）：令和７年６月４日～令和７年 11 月 30 日 

② 展示：令和７年６月４日～令和７年 11 月８日 

 

撮影対象の方の安心・安全を守るため、生徒には撮影前に十分な説明を行い、裏面の「同意書」による

ご承諾をお願いしております。皆様のご理解とご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【お問合わせ先】   

沖縄県立北谷高等学校 

教 頭： 天 久   

電話番号：098-936-1010 



Love Chatan〜北谷再発見フォトプロジェクト 

撮影および作品使用に関する同意書 
事務局保管 

対象者へ渡す 

 

 

このたび、北谷高等学校生徒より撮影・取材の依頼を受けた件について、以下の内容を確認の上、同意い

たします。 

１．本プロジェクトの趣旨（周年記念事業における教育・地域貢献活動）を理解しました。   

２．私（または私の子ども・家族）が写っている写真が、学校および町の教育活動・広報活動 

（授業・式典・Instagram 等）に使用されることに同意します。   

３．掲載にあたっては、肖像権・プライバシー保護に配慮された管理が行われることを確認しました。 

 

 

【被写体の情報】   

氏名（本人署名）：               

年齢（学年）※任意：               

撮影日：   年   月  日   

撮影者（生徒名）：                        

 

【幼児・児童の場合：保護者の同意】 

 

氏  名：                 （続柄：    ）   

保護者 署名：                 

            

 

※本同意書は、今後の教育活動および情報発信における資料として、事務局にて適切に保管いたします。 

 

 

 

 

                                キリトリ 

 

キリトリ線以下を被写体の方にお渡しいたします。本件趣旨にご理解とご協力ありがとうございました。 

裏側に本件概要、趣旨が記載されております。ご不要になりましたら、適切な方法で処分をお願いいたします。 

 

以下、上記にて同意いただいた内容のコピーとなります。 

 

Love Chatan〜北谷再発見フォトプロジェクト 

撮影および作品使用に関する同意書 
 

このたび、北谷高等学校生徒より撮影・取材の依頼を受けた件について、以下の内容を確認の上、同意いた

します。 

１．本プロジェクトの趣旨（周年記念事業における教育・地域貢献活動）を理解しました。   

２．私（または私の子ども・家族）が写っている写真が、学校および町の教育活動・広報活動 

（授業・式典・Instagram 等）に使用されることに同意します。   

３．掲載にあたっては、肖像権・プライバシー保護に配慮された管理が行われることを確認しました。 

 

※本同意書は、今後の教育活動および情報発信における資料として、事務局にて適切に保管いたします。 

 


